
Hillegom

Raadsvoorstel Besluitvormend

Donatie aan GIRO 555 ten behoeve van noodhulp aardbeving Turkije en Syrië

aan: de raad van de gemeente Hillegom

zaaknummer: 
datum collegevergadering: 21 februari 2023
datum raadsvergadering: 23 februari 2023
agendapunt: 0
portefeuillehouder: Dhr. A. van Erk
behandelend ambtenaar: Christa van Gellekom
e-mailadres: C.vanGellekom@hltsamen.nl
telefoon: 14 0252

Wij stellen voor:

 Per inwoner van Hillegom €1 te doneren aan GIRO 555 ten behoeve van hulp aan de 
slachtoffers van de aardbeving in Turkije en Syrië

 Daarmee een totaalbedrag van € 22.312 over te maken naar GIRO 555
 Dit te dekken vanuit de Post Onvoorzien

Inleiding
Op 6 februari is er op de grens van Turkije en Syrië een aardbeving geweest met een 
kracht van 7,8 op de schaal van Richter. Het gebied heeft een omvang zo groot als van 
Nederland tot Parijs. Er zijn tienduizenden slachtoffers gevallen en duizenden gewonden. 
De gemeente Hillegom wil haar steun uiten door €1 per inwoner van Hillegom over te 
maken aan de hulporganisaties via GIRO 555.

Beoogd effect
Bijdragen aan de noodhulp die nu wordt gegeven aan de vele tienduizenden mensen die 
alles zijn kwijtgeraakt door de aardbeving. 

Argumenten
 De aardbeving in Turkije en Syrië is een ongekende ramp. Tienduizenden mensen 

zijn om het leven gekomen en nog eens duizenden verkeren in groot gevaar. Veel 
mensen zijn hun huizen kwijt en staan letterlijk in de kou.

 Als steunbetuiging aan de slachtoffers en nabestaanden van de aardbeving in 
Turkije en Syrië, heeft de Nederlandse vlag op de Nationale Actiedag (15 februari) 
bij het gemeentehuis halfstok gehangen. 

1



Financiële consequenties
Het bedrag dat gedoneerd wordt is aan GIRO 555 is € 22.312 (aantal inwoners in 2022).

Aanpak, uitvoering en participatie
Na positieve besluitvorming door de raad, wordt aan de afdeling Financiën de opdracht 
gegeven om 22.312 euro over te maken aan GIRO 555.

Duurzaamheid
Niet van toepassing

Hillegom-Lisse-Teylingen
Dit raadsvoorstel ligt voor aan de raad van Hillegom. 

Urgentie
Een snelle beslissing van de raad zorgt er voor dat, bij instemming, de donatie kan worden
overgemaakt en het geld besteed kan worden aan noodhulp.

het college van burgemeester en wethouders, 

Mevr. drs. C.B. Baauw Dhr. A. van Erk 
secretaris burgemeester

2



Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hillegom,

gelezen het voorstel van het college van 21 februari 2023 met als onderwerp donatie aan 
GIRO 555 ten behoeve van slachtoffers aardbeving Turkije en Syrië

gelet op de behandeling in de raadscommissie- en raadsvergadering,

besluit:

 Per inwoner van Hillegom €1 te doneren aan GIRO 555 ten behoeve van hulp aan de 
slachtoffers van de aardbeving in Turkije en Syrië

 Daarmee een totaalbedrag van € 22.312 over te maken naar GIRO 555
 Dit te dekken uit de post Onvoorzien

Aldus besloten in de raadsvergadering van 23 februari 2023,

Mevr. drs. Y.P.A. Hermans Dhr. A. van Erk
griffier voorzitter

3


	Raadsvoorstel Besluitvormend
	Donatie aan GIRO 555 ten behoeve van noodhulp aardbeving Turkije en Syrië

	Wij stellen voor:
	Inleiding
	Beoogd effect
	Argumenten
	Financiële consequenties
	Aanpak, uitvoering en participatie
	Duurzaamheid
	Hillegom-Lisse-Teylingen
	Urgentie

	Raadsbesluit
	gelezen het voorstel van het college van 21 februari 2023 met als onderwerp donatie aan GIRO 555 ten behoeve van slachtoffers aardbeving Turkije en Syrië
	besluit:


